36 *Considerat spiritualium
mortis causam, peccatum, inquam, la-
crymabor, super meis peccatis fletum
emittam, sed quomodo plangam utili-
ter, nisi a te veniat fletus? concede
mihi domine lacrymas, de quo dictum
est; Cibabis nos pane lacrymatum, quia
si bene lugeam, consolabor.*

CONSIDERATIO XXX.

MA Er ore pressus, quid faciam,
inquit, ut alleuer. Et dum ad
dominum oculos eleuat mentis, recor-
datus est verborum Dauid: Edent pau-
peres, & saturabuntur, & laudabunt
dominum, qui requirunt eum, viuent
corda eorum in saeculum saeculi: Et
quid edam, domine, nisi te, ut viuifacet,
& hilari sim animo, & corde? Tu di-
xisti; Nisi manducaueritis carnem fi-
lij hominis, & biberitis eius sanguinem,
non habebitis vitam in vobis. Neque
solùm de æterna vita loqueris, o bone
Iesu; verum etiam de gaudio, & læti-
tia, quo perfunditur, & repletur ani-
ma, dum te recipit: Gustate, & vide-
te, quoniam suavis est dominus; sic
namque mæsta corda, quæ quasi mor-
tua sunt, quodammodo viuificantur,
& re-

& reuiuiscunt, quia tu domine vita es,
 & quare, cum esse vita, morti tradi-
 disti te? nisi vt populum tuū vitæ red-
 deres iam ex peccato mortuū. Quis
 tanti beneficij membror non contingit
 hilarescit? sed quales erunt edentes,
 vt laudent, & viuificantur? nisi pa-
 peres, tui Domine similes, qui humili-
 fasti temetipsum, factus obediens us-
 que ad mortem: isti, domine, edent; &
 saturabuntur, maxima lætitia tanquā
 sagina repleti, laudabunt: quia hoc
 est sacrificiū laudis, quo honorifica-
 mus te, & ibi iter inuenient, quo per-
 ueniant ad te, quia tu es via, o dulcis
 Iesu, tu terminus desideriorū homi-
 num, viam te facis, vt ad te peruenia-
 mus, tu nos conducis, & pascis, & pro-
 prio corpore, & sanguine tanquā dul-
 ci viatico coagmentas. Quis hæc con-
 siderans dulcedine non repleatur, &
 induetur vestibus iucunditatis. Ad te,
 domine, veniam, vt satier; sed vt ve-
 niam, trahe me, vt dicā: in odorē vn-
 guentorū tuorū curremus. Quibus
 consideratis, cœpit Rosarium B.M.V.

CON-

CONSIDERATIO XXXI.

Quābenē, Domine, qui illuminas
hominē, video, quād tu es pro-
prius animæ locus; extra te nō
datur vivere, & si viuit homo prolixè,
potius moritur, quām viuit. In terrestri
paradiso hominem post peccatum vo-
cas, Adam vbi es? Non de loco, sed
de statu interrogas, quia peccantem
ipsum ita extra te vides, ut quasi non
inuenias; rectè dicitur illi, vbi es? quia
videlicet mouit pedem suum, & in lo-
eo suo non est: locus enim hominis
Deus est, extra quem nusquam bene-
est: vbi es Adam? vbi es? quasi dicas,
quād te perduxit peccatum, extra locū
tuum, extra scilicet statum iustitiæ ori-
ginalis, & gratiæ, in quo creavi te; nec
e cognoscebat eum amplius locus eius,
id est, tu Deus eius: super hoc domine
super hoc expauit cor meum, quia
amorum est de loco sua; turbatum est
cor meum, auulsum est, subfulti, quo-
modo dolet membra, si à loco fue-
rit amotum, vbi natura posuit; abest
quies, nisi reponatur, neque ullæ cō-
solationes extra repositionem iuuant,
quia

quia dum membrum patitur, condolere habet corpus vniuersum : qualis ergo dolor erit, dum anima à vi peccati à suo loco, qui es tu Dens, extrahitur, nisi reponatur; & quis reponet, nisi tu medice cælestis, & quomodo facis hoc? ad me venis Domine, & dū pascis me tuo corpore, & sanguine, in me manes, & ego in te ; proprium tui corporis, & sanguinis est, sumentem in te manentem facere. Non expaescat ergo cor meum, quia repositum est in loco suo, scilicet in te Deus meus: ita Domine maneam, ut nunquā amouear; ita enim si consistant aduersum me castra, non timebit cor meū. Quæ dum recogitaret, cœpit Rosariū
B.V.

CONSIDERATIO. XXXII.

QVAM benè video Domine (corde exclamauit) quia lætantium habitatio est in te; tu es verè bone Iesu, nobis domus refugij; in templo tuo, quod est corpus tuum, quod assumpisti, omnes dicent gloriam ; in eo non solum w̄ti, sed & læti sumus, ab incursu, & infestatione hostium crepti, alacri-

40 Considerat spiritualium
cri voce canimus tibi laudes ; sub um-
bra tua, sicut dixit sponsus, sedimus, quia
desiderauimus, quia tu appellaris desi-
deratus cunctis Gentibus, & in aduen-
tu tuo repleta est gloria domus Domi-
ni , de fontibus tuis hauriemus aquas
in gaudio; Laudabimur scilicet te per-
petuo carmine pro accepta salute, ca-
tabimus, & psallemus virtutes tuas. Vn-
de igitur lætitia ? vnde gaudium ? nisi
à te , quia tu es Deus Saluator meus :
Abs te ergo, & sine te non erit gaudiū;
quid mirū, si anima mea ad te sit ijt for-
tem verum, ad te clamat, quanto ve-
niam, & apparebo ante faciem tuam ;
sed ego venire non valeo , nisi tu ve-
nias ad me , discedere à te valeo miser,
& pluriēs discessi , nè fastidias domine
accedere ad me , & si discessi à te, ne
vincat ingratus misericordem: quære,
quære seruum tuum , qui errauit su-
cuit ouī, quæ perijt, sentiat Dominē
anima mea virtutē misericordiæ tuæ;
veni Domine ad me, & sic venias , vt
ego te recipiam , & in te iucunder: &
& gaudeam, sed exultem cum tremo-
re, nè te iterūm perdam. Quibus con-
sideratis cepit Rosarium B. V.

CON-

CONSIDERATIO. XXXIII.

OCulis mentis ad Saluatorem Dominum conuersus sic dixit: Tu domine pascis nos, tu domine alis nos, & quomodo? nisi tuo corpore, & sanguine pretioso? amorem tuū homini demonstrat, dum creas, dum redimis, dum conseruas, dum prouides, dum cœlum promittis, hæc Patris sunt: dum tamen alis, dum pascis, matrem te demonstras, quia sanguine tuo, quasi lacte pascis; vbera tua domum nostrā facis, & in hoc amoris excessum (si diciliceat) demonstras: Desideriū spōsæ adimples; illa enim dicebat: Quis mihi det te fratrem meū sugentē vbera matris meæ, quia non datur charitatis maior effectus, nec deliciarum affluentior locis; Torrente namque deliciarum potas nos; tu enim es fluminis impetus, qui lætificas ciuitatē. Deinde Tu domine mater, & nutritor es, quia propria nos carne pascis pro cibo, & tuum pro potu sanguinem propinas: ò felix anima, quæ ita recepit, ut digna sit pasci; sed quomodo pascar ego, qui temporaliū affectuum accedo